LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 155/LĐLĐ
V/v tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Trần Phú

 (01/5/1904 - 01/5/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 397/ LĐLĐ, ngày 3/4/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng

chí Trần Phú (01/5/1904 - 01/5/2024), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện

hướng dẫn các công đoàn cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, cuộc đời hoạt động và những cống hiến to lớn của đồng chí Trần

Phú đối với Đảng và cách mạng Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân

quốc tế, nhất là những đóng góp quan trọng trên cương vị Tổng Bí thư đầu tiên của

Đảng.

- Tấm gương mẫu mực về phẩm chất, đạo đức; tình thương yêu đồng chí,

đồng bào; lòng trung thành vô hạn với sự nghiệp cách mạng của Đảng; ý chí kiên

cường, bất khuất trước kẻ thù của Tổng Bí thư Trần Phú.

- Ý nghĩa và giá trị của Bản Luận cương Chính trị năm 1930 do đồng chí Trần

Phú khởi thảo và các văn kiện của Đảng ta trong thời kỳ đồng chí làm Tổng Bí thư;

kết quả công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, nhất là những kết

quả từ đầu nhiệm kỳ Đại hội XIII đến nay.

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng,

Nhà nước và chế độ xã hội chủ nghĩa, xuyên tạc cuộc đời, sự nghiệp của đồng chí

Trần Phú.

(gửi kèm Đề cương tuyên truyền)

 2. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/5/1904 -

01/5/2024)!

- Đồng chí Trần Phú - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất!

- Đồng chí Trần Phú - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

2

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển

khai thực hiện hiệu quả.

 Nơi nhận:
- Như k/g;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-04-10T02:01:37+0000
	Not specified

		2024-04-11T01:22:45+0000
	Not specified

		2024-04-11T01:22:46+0000
	Not specified